
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE  n.  7 
Carbonia 

 
 
 

              Deliberazione n      881 
 
adottata dal Direttore Generale in data     07/08/2007  
 
 
OGGETTO: Integrazione Capitolato Speciale per fornitura triennale in noleggio di apparecchiature 

endoscopiche. 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
Richiamate   la delibera n° 591 del 6 giugno 2007, che indice la gara d’appalto mediante 

procedura aperta per la fornitura triennale a noleggio di apparecchiature 
endoscopiche per i MM.OO. di Endoscopia Digestiva di Carbonia e di Iglesias, 
approvando contestualmente il Capitolato Speciale; 

  
 la delibera n° 765 del 12 luglio 2007, che modifica parzialmente il Capitolato 

speciale relativo alla fornitura triennale a noleggio di apparecchiature endoscopiche; 
 

Atteso  che in data 12 luglio 2007 il Responsabile dell’Unità Operativa di Pneumologia del 
P.O. F.lli Crobu di Iglesias ha avanzato formale richiesta di fornitura di un sistema 
per videobroncoscopia, inoltrando le specifiche caratteristiche tecniche; 

 
Considerato   che la Direzione Sanitaria ha disposto di inserire la fornitura del sistema richiesto nel 

Capitolato di gara per l’endoscopia;  
 

Preso atto   che l’Ufficio preposto ha provveduto a perfezionare il Capitolato Speciale per la 
fornitura triennale a noleggio di apparecchiature endoscopiche per i MM.OO. di 
Endoscopia Digestiva di Carbonia e di Iglesias, con l’inserimento della fornitura di 
un sistema per videobroncoscopia; 

 

  
 

PROPONE 
 

� di approvare, mediante l’adozione di regolare atto deliberativo, il nuovo Capitolato Speciale per la 
fornitura triennale in noleggio di apparecchiature endoscopiche per i MM.OO. di Endoscopia 
Digestiva di Carbonia e di Iglesias, comprensivo della fornitura in noleggio di un sistema per 
videobroncoscopia; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 
 
 



 

 

 
 

D E L I B E R A 
 
per quanto esposto in premessa: 
 
� di approvare il nuovo Capitolato Speciale dell’appalto per la fornitura triennale in noleggio di 

apparecchiature endoscopiche per i MM.OO. di Endoscopia Digestiva di Carbonia e di Iglesias, 
integrato con la fornitura di un sistema per videobroncoscopia per l’U.O. di Pneumologia di 
Iglesias. 
 

� confermare il disposto della deliberazione n. 591 del 6 giugno 2007. 
 
 
 
 

Il Direttore Generale                                                                                                                  
                                                                                                        Dr. Benedetto Barranu 
 
 
 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
  
ACQ/FODDIS 
 

 
Coord.Mag.Gen./Barbieri 



 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 
Attesta che la deliberazione 

n. __________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi  

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. _____ 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 
 
� Collegio dei Sindaci 
 
� Servizio Bilancio  
 
� Servizio Acquisti 
 
 
 
 


